Et irritaverunt eum in adinventioe suis: \* et multiplicata est in eis ruina.

Et stetit Phinees, et placavit: \* et cessavit quassatio.

Et reputatum est ei in justitiam, \* in generationem et generationem usque in sempiternum.

Ant. Obliti sunt Deum, qui salvavit eos.

Ant. Cum tribularentur, \* vidit Dominus: et audivit orationem eorum.

Psalmus 105, III

Et irritaverunt eum ad Aquas contradictionis: \* et vexatus est Moyses propter eos: quia exacerbaverunt spiritum ejus.

Et distinxit in labiis suis: \* non disperdiderunt Gentes, quas dixit Dominus illis.

Et commisti sunt inter Gentes, et didicerunt opera eorum: \* et servierunt sculptilibus eorum: \* et factum est illis in scandalum.

Et immolaverunt filios suos, \* et filias suas daemoniis.

Et effuderunt sanguinem innocentem: \* sanguinem filiorum suorum et filiarum suarum, quas sacrificaverunt sculptilibus Chanaan.

Et infecta est terra in sanguinibus, et contaminata est in operibus eorum: \* et fornicati sunt in adinventiōibus suis.

Et iratus est furor Dominus in populum suum: \* et abominatus est hereditatem suam.

Et tradidit eos in manus Gentium: \* et dominati sunt eorum qui oderunt eos.

Et tribularerunt eos inimici eorum, et humiliati sunt sub manibus eorum: \* saepe liberavit eos.

Ipsi autem exacerbaverunt eum in consilio suo: \* et humiliati sunt in iniquitatibus suis.

Et vidit, cum tribularerentur: \* et audivit orationem eorum.

Et memor fuit testamenti sui: \* et poenituit eum secundum multitudinem misericordiae suae.

Et dedit eos in misericordias \* in conspectu omnium qui ceperant eos.

*E sparsero sangue innocente: il sangue dei loro figli e delle loro figlie, che sacrificarono agli idoli di Canaan.*

*E fu infettata di sangue la terra, e fu contaminata dalle loro opere: e si prostituirono coi loro traviamenti.*<sup>5</sup>

*E si adirò vivamente il Signore contro il suo popolo: ed ebbe in abominazione la sua eredità.*<sup>6</sup>

*E li diede nelle mani delle Genti: e divennero loro padroni quelli che li odiavano.*

*E i loro nemici li oppresero, e furono umiliati sotto le loro mani: molte volte (Idio) li liberò.*

*Ma essi l'irritarono con la loro cattiva condotta: e furono umiliati per le loro iniquità.*

*E li riguardò, quando erano nell'afflizione: e ascoltò la loro preghiera.*

*E si ricordò della sua allegria: e ne ebbe pietà per la grande sua misericordia.*

*E ne fece oggetto di compassione al cospetto di tutti coloro, che li avevano fatti schiavi.*

*Salvaci, o Signore, Dio nostro: e raccoglici di mezzo alle nazioni:*

*Affinchè possiamo celebrare il tuo santo nome: e ci gloriamo nel darti lode.*

*Benedetto il Signore, Dio d'Israele, nei secoli dei secoli: e dirà tutto il popolo: così sia, così sia.*

*Ant. Quando erano nell'afflizione, li vide il Signore: e udì la loro preghiera.*

*Nelle feste di nove Lezioni fuori del Tempo Pasquale:*

*ψ. Salvaci, o Signore, Dio nostro. η. Affinchè celebriamo il tuo santo nome.*

*Nelle Feste di nove Lezioni nel Tempo Pasquale:*

*Ant. Alleluia, alleluia, alleluia.*

*ψ. Iddio risuscitò Cristo da morte, alleluia. η. Affinchè credessimo e sperassimo in Dio, alleluia.*

*Il resto come nell'Ordinario. 15*

### NEL III NOTTURNO

*Fuori del Tempo Pasquale: Ant. Essi alzarono grida al Signore: ed egli li liberò dalle loro angustie.*

*Nel Tempo Pasquale: Ant. Alleluia, alleluia, alleluia.*

*Salvos non fac, Dómine, Deus noster: \* et cóngrega nos de natióibus:*

*Ut confiteámur nómini sancto tuo: \* et gloriémur in laude tua.*

*Benedictus Dóminus, Deus Israëli, a saéculo et usque in saéculum: \* et dicit omnis pópulus: Fiat, fiat.*

*Ant. Cum tribularéntur, vidit Dóminus: et audivit orationem eorum.*

*In Festis novem Lectionum extra Tempus Paschale:*

*ψ. Salvos nos fac, Dómine, Deus noster. η. Ut confiteámur nómini sancto tuo.*

*In Festis novem Lectionum Tempore Paschali:*

*Ant. Allelúja, allelúja, allelúja.*

*ψ. Deus suscitávit Christum a mórtuis, allelúja. η. Ut fides nostra et spes esset in Deo, allelúja.*

*Reliqua ut in Ordinario. 15*

### IN III NOCTURNO

*Extra Tempus Paschale: Ant. Clamaverunt ad Dóminus: \* et de necessitatibus eorum liberávit eos.*

*Tempore Paschali: Ant. Allelúja, \* allelúja, allelúja.*

<sup>5</sup> ...con l'abbandono di Dio per venerare idoli.

<sup>6</sup> ...il popolo suo eletto. In quattro versetti allude ad altre colpe e punizioni. V. Giud. 2, 3, 10, e finisce il doloroso quadro con un tenero appello alla bontà del Dio di Israele.

## Psalms 106, I

Confitemini Dómino quóniam bonus : \* quóniam in saeculum misericórdia ejus.

Dicant qui redempti sunt a Dómino, quos redemit de manu inimici : \* et de regiónibus congregávit eos :

A solis ortu, et occásu : \* ab aquilone, et mari.

Erravérunt in solitúdine in inaquóso : \* viam civitátis habitáculi non invenerunt.

Esuriéntes, et sitiéntes : \* ánima eórum in ipsis defécit.

Et clamavérunt ad Dóminum cum tribularéntur : \* et de necessitatibus eórum eripuit eos.

Et dedúxit eos in viam rectam : \* ut irent in civitatem habitáculis.

Confiteántur Dómino misericórdiae ejus : \* et mirabilia ejus filiis hóminum.